
 

1 
 

Decreto n. 14 
 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA PER ESAMI E TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI 
AL PROFILO PROFESSIONALE DI DIRETTORE DI RAGIONERIA (prot. 938 del 27.05.2022 
Decreto Presidente n. 12)  

 
IL PRESIDENTE 

 
Visto lo Statuto dell’ISSM Verdi di Ravenna;  
Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 
Vista la procedura selettiva pubblica per esami e titoli per la formazione di una graduatoria di idonei 
al profilo professionale di “Direttore dell’Ufficio di Ragioneria” – Area funzionale EP1 – di cui 
all’allegato B del CCNL del Comparto AFAM del 04/08/2010 e s.m.i. – e, in particolare, l’art. 6); 
Accertata la competenza nelle materie di concorso e la disponibilità fornita dai commissari;  
Visti gli atti d’ufficio, 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1) La Commissione esaminatrice della procedura selettiva di cui in premessa è nominata come 
di seguito: 
 
 Maestro Alberto Baldrighi – Direttore del Conservatorio di Musica di Brescia;   
 Dott.ssa Laura Merella – Direttore Amministrativo dell’Istituto di Studi Musicali “G. Verdi” 

di Ravenna; 
 Prof.ssa Paola Babini – Docente titolare dell’Accademia di Belle Arti di Bologna; 
 Dott.ssa Anna Facchini – Direttore di Ragioneria del Conservatorio di Musica di Ferrara.   

 
Art. 2) La predetta Commissione è convocata per il giorno 21 luglio 2022 alle ore 8:00 presso la sede 
dell’Istituto Superiore di Studi Musicali di Ravenna via di Roma 33 per procedere all’insediamento 
e alla costituzione dei criteri di valutazione.  
 
La prova scritta si svolgerà il giorno 21 LUGLIO 2022 alle ore 10:00. 
La prova orale si svolgerà il giorno 28 LUGLIO 2022 alle ore 9:00.  
 
 
Ulteriori ed eventuali diverse comunicazioni saranno pubblicate sul sito dell’Istituzione: 
https://www.consbs.it/ 
e su quello del CINECA http://afam.miur.it/ 
 
 
Ravenna, 29/06/2022 
prot. n. 1254 
 
IL PRESIDENTE 
Ing. Adriano Maestri  
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


